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خبرسرمقاله

عامل مشترک موج بی‌رحم 
مصدومیت‌ها

نبود مسابقات تدارکاتی 
بزرگترین لطمه را به کاراته زد

 توصیه کوریره دلو اسپورت 
به اینزاگی

گاریدو: دوست داشتم بازیکنان 
جدید زودتر اضافه شوند

 فوتبال
بازنده بزرگ

 اباذری: کسب مدال در آسیا
سخت‌تر از جهانی است

  طارمی را 
فیکس کن!

اسدبیگی شانسی 
برای بازی نداشت

وزیر ورزش و جوانان خبر داد

ایران - قطر با حضور بانوان
وزیر ورزش و جوانان پس از بازدید از ورزشگاه ثامن و ورزشگاه 
امام رضا)ع( مشهد گفت: »دو ورزشگاه ثامن و امام‌رضا)ع( 

ظرفیت بسیار خوبی برای انجام میزبانی از تیم‌ها دارند. 
AFC را دارد و امیدوارم  ورزشگاه امام رضا بالاترین گرید 
که شاهد برد تیم ملی برابر قطر باشیم. دولت چهاردهم 
حمایت  ورزشگاه‌ها  در  بانوان  حضور  از  ورزش  وزارت  و 
می‌کنند و در بازی ایران - قطر تماشاگران خانم را خواهیم 
داشت.  ۴۵٠٠ پروژه نیمه تمام در کشور داریم که مستمراً 
برای تکمیل این پروژه‌ها تلاش می‌کنیم. دولت این برنامه 
را دارد که از ظرفیت ایرانیان خارج از کشور برای مشارکت 
نیز  را  لازم  تضامین  و  کند  استفاده  وژه‌ها  پر تکمیل   در 

خواهیم داد.«

تک‌مهاجم ستاره در گل‌گهر
باشگاه گل‌گهر سیرجان سامبو بولی، بازیکن خارجی جدید 
خود را در ترکیب اصلی قرار داده و رسماً از این بازیکن در 
دیدار مقابل هوادار رونمایی  کرد.  سامبو بولی که حدود پنج 
ماه از حضور در مسابقات رسمی دور بوده، در ترکیب اصلی 
گل‌گهر قرار گرفت و برای سرمه‌ای‌‌پوشان سیرجان بازی کرد، 
این مهاجم که سابقه حضور در سوپرلیگ ترکیه را دارد رزومه 
قابل قبولی ارائه کرده و به نظر می‌رسد که گل‌گهر حساب 
ویژه‌ای روی این بازیکن باز کرده است.  شاگردان مهدی 
تارتار در این مسابقه بولی را در خط حمله سرمه‌ای‌پوشان 
تغذیه کردند!  این اولین حضور بولی در ترکیب گل‌گهر است 
و تیم رسانه‌ای این باشگاه با استفاده از تصویر این بازیکن در 

اعلام ترکیب، رونمایی جالبی از این بازیکن داشته است.

با مسمومیت بنیادی‌فر

داور دیدار آلومینیوم و خیبر عوض شد
داور دیدار دو تیم آلومینیوم اراک و خیبر خرم‌آباد در هفته 
ششم لیگ برتر عوض شد.  موعود بنیادی‌فر که قرار بود 
اراک و خیبر خرم‌آباد  آلومینیوم  قضاوت دیدار تیم‌های 
را برعهده داشته باشد، به دلیل مسمومیت و اُفت فشار 
جای خود را به حسن اکرمی داد.  هنوز مشخص نیست که 
این مسمومیت چطور رخ داده اما به نظر می‌رسد شرایط تا 
حدی حاد بوده که کمیته داوران مجبور به استفاده از داور 

ذخیره شده است.

روزهای سخت استقلال
استقلال وارد روزهای سختی شده است. رقابت تنگاتنگ در لیگ نخبگان با حضور غول‌های 
آسیایی و لیگ برتر ایران و از سویی جنگ و جدال همیشگی جواد نکونام که در روزهایی که 
سکان هدایت آبی‌ها را به عهده داشته، همواره به گونه‌ای رفتار کرده که گویا نفر اول باشگاه 
است با مدیران حال حاضر و گذشته تیم شرایطی را رقم زده که هیچ امیدی به بهبود وضعیت 

باشگاه در آینده نزدیک نیست.
شاید اگر در زمان عقد قرارداد با جواد نکونام مدیران تیم شرط و شروطی را تعیین می‌کردند 
که سرمربی فقط در حیطه فنی و در چهارچوب قوانین لیگ حق مصاحبه دارد و اطرافیان 
غیرمسئول را از دور و بر تیم دور کرده و اجازه قدرتنمایی به آنها نمی‌دادند، امروز شاهد بلبشو 

و شرایط بحرانی باشگاه نبودیم.
روزهای سخت استقلال از زمانی آغاز شد که مسئولین باشگاه از ترس عکس‌العمل برخی 
پیج‌های هواداری در مقابل هر رفتار نکونام علیه مدیران سکوت اختیار کرده و پاسخ مناسبی 
ندادند. سرمربی آبی‌ها به پشتوانه تیم رسانه‌ای قوی که بشدت از او حمایت می‌کردند، فضای 
مجازی هواداری را به نفع خود مدیریت کرد. حالا پس از شکست غم‌انگیز در دربی 104و در 

آستانه بازی حساس با السد در قطر این بار بازی رسانه‌ای دیگری را شاهد هستیم.
نامه خداحافظی و اعالم شفاهی استعفا در حالی مطرح شده که هیچ نامه رسمی از سوی 
نکونام تحویل باشگاه نشده است. شاید مشاوران زرنگ سرمربی آبی‌ها منتظرند تا باشگاه با 
تعیین سرمربی جدید شرایطی فراهم کند تا امکان دریافت باقیمانده قرارداد سه‌ساله نکونام 
که رقمی بالغ بر 60 میلیارد تومان است، مهیا شود. به احتمال فراوان تیم حقوقی استقلال با 
در نظرگرفتن این ملاحظات توصیه‌هایی به هیأت‌مدیره داشته تا با صبوری و تمهیدات خاص 

اجازه سوء‌استفاده و زیاده‌خواهی به کادرفنی و تیم مشاوران همراهش را ندهد.
اما راه‌حل عبور استقلال از بحران چیست؟ آنچه مسلم است، داستان آبی‌ها با جواد نکونام و 
کادرفنی‌اش به پایان رسیده، بهترین کار این است بعد از مسابقه با السد در یک جلسه حضوری 
با هیأت‌مدیره و دریافت نامه رسمی استعفا و انتشار متن آن برای آگاهی هواداران با تفاهم 
و پرداخت حق و حقوق کادرفنی تا پایان بازی با السد همکاری با آنها خاتمه پذیرد. در حال 
حاضر هم بهترین گزینه، مربی‌ای با رزومه و کارنامه‌دار خارجی است که با رقم قرارداد معقول 
هدایت آبی‌پوشان را به عهده بگیرد. سرمربی جدید در صورت کار در باشگاه‌های آسیایی یا 

تیم‌های ملی آسیا از اولویت برخوردار خواهد بود.
بی‌تردید با این بازیکنان و حمایت همه‌جانبه هواداران میلیونی، آینده استقلال روشن است و 
علیرغم از دست دادن 10 امتیاز حساس در 5 مسابقه لیگ برتر امکان بازگشت به کورس قهرمانی 
با سپاهان، پرسپولیس و تراکتور وجود دارد. در لیگ نخبگان هم امکان صعود به دور دوم با 
توجه به فرصت‌های پیش‌رو فراهم است، نیاز ضروری استقلال عالوه بر تعویض کادرفنی و 
استقرار آرامش در تیم خرید یک مهاجم صاحبنام و باکارنامه و یک دفاع راست تخصصی است.
البته با توجه به وضعیت لیست، مدیران می‌توانند با خرید یک مهاجم سرحال و قبراق معضل 
گلزنی تیم را برطرف کنند و در نیم‌فصل و در هنگام نقل و انتقالات عالوه برخرید یک مدافع 
تخصصی راست برای کمک به رامین رضاییان ستاره این روزهای تیم، سایر نفرات مورد نیاز 

سرمربی جدید هم به کادر بازیکنان اضافه شوند.
مدیران باشگاه در این روزهای سخت و حساس و پرالتهاب باید بیش از هر زمانی آثار تصمیمات 
مدیریتی‌شان را بر روح و روان هواداران بررسی کنند تا خدایی نکرده بیش از گذشته موجب 
رنجش و ناراحتی آنها نشوند. هواداران و طرفداران میلیونی آبی‌ها به عنوان سرمایه اصلی 
باشگاه در گرما و سرما به حمایت همه‌جانبه از تیمشان مشغولند و حفظ حرمت، آرامش و 

شادی‌آفرینی برای این قشر عاشق فوتبال مهم‌ترین وظیفه هیأت‌مدیره است.
این مهم که اشخاص، مربیان، بازیکنان و مدیران می‌آیند و می‌روند اما نام بزرگ باشگاه 
پرطرفدار استقلال می‌ماند، باید سرلوحه تصمیمات مهم و بلندمدت هیأت‌مدیره باشد. 
استقلال از این بحران هم عبور می‌کند اما به طور مشخص باید همه فکر و ذکر مدیران، عزت 

و افتخار باشگاه و احساس رضایت هواداران باشد. 
بازیکن‌سالاری و مربی‌سالاری در هیچ کجای دنیای فوتبال رسم نیست و در فوتبال ایران 
هم بارها ثابت شده عاقبت خوشی ندارد. به طور مثال سرنوشت یحیی گل‌محمدی با 
قهرمانی‌های متعدد را یادآور می‌شویم که پرسپولیس را تحویل اوسمار دستیار برزیلی‌اش داد 
و این مرد باهوش و آرام در نهایت تیم را قهرمان لیگ برتر ایران کرد. این نام بزرگ باشگاه‌ها  
با هواداران میلیونی است که می‌ماند و بازیکنان، مدیران و کادرفنی و سرمربیان فقط گوشه‌ای 

از تاریخ باشگاه‌ها هستند.

فدراسیون جهانی فوتبال)فیفا( در پرونده 
کشتار مردم غزه »آزمون سرنوشت‌سازی« را 

پیش‌رو دارد.
»فیفا نباید کشتار 41 هزار فلسطینی را نادیده 
بگیرد«، نشریه الرایه قطر به‌نقد رفتار فیفا در 
قبال پرونده تعلیق فوتبال اسرائیل پرداخت و 
با انتشار گزارشی نوشت: اسرائیل از زمان آغاز 
جنگ علیه غزه بیش از 500 ورزشکار را به شهادت 
رسانده و 90 درصد زیرساخت‌های ورزشی را نابود 
کرده که نقض آشکار منشور فیفا است. 80 درصد 
41 هزار قربانی جنایت رژیم صهیونیستی زنان و 

کودکان بی‌دفاع هستند.
پیش‌ از این تمام اعضای کنفدراسیون فوتبال 
آسیا با حمایت قاطع فدراسیون فوتبال ایران 
پشت درخواست فدراسیون فلسطین برای 
تعلیق اسرائیل درآمدند. اما فیفا با چشم‌پوشی 

این مسأله حیاتی و حقوق بشری دو بار بررسی 
این درخواست تعلیق فوتبال اسرائیل را به 
تعویق انداخت. نشریه قطری می‌نویسد که 
فیفا در تاریخ 3 اکتبر)12مهر( آزمون بزرگی را 
پیش رو دارد تا بتواند از هویت خود به‌عنوان 
یک سازمان مستقل و غیرسیاسی دفاع کند. 
بر اساس گزارش نشریه الوطن قطر، 90 درصد 
اعضای کنفدراسیون فوتبال آسیا با سردمداری 
قطر، ایران، کویت، عراق و سوریه خواهان 
تعلیق اسرائیل هستند.روسیه به دلیل جنگ 
علیه اوکراین بلافاصله از سوی فیفا و کمیته 
بین‌المللی المپیک محروم شد و هیچ‌کدام از 
ورزشکاران روسیه در مسابقات المپیک پاریس 
نتوانستند زیر پرچم کشورشان مسابقه دهند. 
قوانین فیفا در موضوعات جنگ و نقض حقوق 
بشر واضح است. وقتی کشتار زنان و کودکان 
بی‌دفاع رخ می‌دهد این سازمان‌ها وارد عمل 
می‌شوند و تیم‌های کشور جنگ‌طلب را محروم 

. می‌کنند

رابرت گیرمان، کارشناس فوتبال انگلیس 
می‌گوید که فیفا نباید درخواست فلسطینی‌ها 
را برای تعلیق فوتبال اسرائیل بررسی کند چون 
پرونده جنگ علیه غزه متفاوت از روسیه است 
و اسرائیل در حال دفاع از خود است و این 
درخواست‌ها تنها برای فشار به اسرائیل است. 
اما اشرف ابراهیم، کارشناس فوتبال عربی 
می‌گوید که فیفا دوبار کشته‌شدن 500 ورزشکار 
فلسطینی و شهادت بیش از 30 هزار کودک و 
زن بی‌دفاع را نادیده گرفته و برای سومین بار 
نمی‌تواند این جنایت جنگی را نادیده بگیرد و 

قوانین خودش را زیرپا بگذارد.
بر اساس گزارش سایت بین‌المللی الکوره، 
بررسی پرونده درخواست تعلیق اسرائیل در 
فیفا در جلسه 3 اکتبر باید به نتیجه برسد. 
در غیر این صورت فلسطینی‌ها می‌توانند از 
طریق دادگاه عالی ورزش )CAS( علیه کوتاهی 
فدراسیون جهانی فوتبال شکایت کنند تا بتوانند 

این پرونده را به سرانجام برسانند.

آزمون بزرگ فیفا برای تعلیق اسرائیل

 برگ برنده گاریدو 
نسبت به مربیان لیگ

 چالش‌های تن‌هاخ 
پس از چند نمایش ضعیف

 ذهن برنده
سرمربی اسپانیایی

 شیاطین سرخ
در برزخ
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 استقلال 
تش زیر خاکستر آ

دنیا مالی:با همه رفیقم اما با کسی تعارف ندارم

در انتظار یک خانه تکانی اساسی

شورای فیفا رأی به تعلیق رژیم صهیونیستی می‌دهد؟
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داود عطایی
روزنامه‌نگار

استقلال ظرفیت بازگشت را دارد

موسوی: بلانکو  بازیکن کندی است
علی موسوی، کارشناس استقلالی 
درباره دربی 104 این جمات را به 
زبان آورده است: »همه چیز قبل 
از دربی رخ داد. این جنگ و دعواها 
بین هیأت مدیره، مدیرعامل و 
مربی رخ داد و تأثیر مستقیم روی 
بازیکنان داشت و انگیزه آنها را 
گرفت. بیرون از دربی استقلال 
باخت. بازیکنان، در دربی آنچنان 
بازی نکردند.« وی افزود: »یک 
مهاجم در حد نام استقلال و آسیا 
نیاز داریم تا حریف را عقب نگه دارد 
و در دربی این مهاجم را نداشتیم 
و پرسپولیس راحت از دفاع به 
هافبک و حمله می‌آمد و اگر یکی 

دو مهاجم داشتیم، حریف جرأت 
چنین کاری را نداشت. باید زودتر 
فکری به حال خط حمله اسقلال 
شود. بلانکو خوب است اما بازیکن 
کندی است و نمی‌تواند استارت 
بزند تا مدافعان را نگه دارد. آرمین 
هم روی هواست. موسوی ادامه 
داد: بازیکنان در دفاع و هافبک 
تا دقیقه 90 جنگیدند و روی یک 
اشتباه گل خوردند. باید مهاجم 
سریع داشته باشند تا مدافعان 
اجازه بازیسازی و اضافه شدن به 
حمله را پیدا نمی‌کردند. نمی‌دانم 
چرا فکری به حالش نمی‌کنند.«
وی در مورد اینکه ماندن نکونام به 

سود استقلال است یا نه، گفت: 
»تیم ظرفیت بازگشت را دارد اما 
باید آرامش داشته باشد. هلدینگ 
برای آرامش دادن آمده است. اگر 
قرار بود مربی عوض کنند اول 
فصل باید این کار را می‌کردند و یک 
مربی خارجی باکلاس می‌آوردند. با 
جواد شروع کردند، نمی‌دانم الان 
نکونام برود چه مربی می‌آید. 
با مربی ایرانی همان‌ آش و کاسه 
است. جواد شناخت بهتری از تیم 
دارد، اگر می‌خواهند شوک بدهند 
یک مربی خارجی بیاورند و شوکی 

به تیم بدهند.«
وی در مورد اینکه چرا ابتدای فصل 

نکونام را حفظ کردند، این جمله 
را به زبان آورد: »با نکونام شروع 
شده و هیأت مدیره و مدیرعامل 
باید از آن بالا حس آرامش را به 
بازیکنان بدهند و وقتی بازیکن 
بداند که مربی امروز و فردا اخراج 
می‌شود تاش لازم را در تمرینات 
نمی‌کند و هر لحظه می‌گویند 
نکونام می‌رود. هیأت مدیره باید 
آرامش را به استقلال بدهد. این 
تیم کمبود دارد ولی می‌تواند 
برگردد. اگر گزینه خارجی دارند 
شوک به استقلال وارد کنند اما 
اگر گزینه ایرانی باشد همین جواد 

از همه بهتر است.«

در روز هدر رفتن پنالتی آزمون

شباب الاهلی، برنده جدال ایرانی‌های امارات
در هفته چهارم لیگ برتر امارات 
تیم‌های شباب الاهلی و العروبه 

به مصاف هم رفتند.
مطابق انتظار در ترکیب اصلی 
آزمون  شباب الاهلی، سردار 
حضور داشت و سعید عزت‌اللهی 
نیمکت‌نشین بود و در سمت 
مقابل، محمدرضا آزادی ستاره 
صلاحدید  با  وبه  العر ایرانی 
کادرفنی در آرایش اولیه این تیم 

قرار گرفته بود. در پایان این 
مسابقه، تیم شباب الاهلی موفق 
شد با نتیجه چهار بر یک، العروبه 

را شکست دهد.
دو مهاجم ایرانی حاضر در زمین 
۹۰ دقیقه در ترکیب تیم خود 
حاضر بودند و سعید عزت‌اللهی، 
فرصت بازی برای تیم خود را پیدا 
نکرد. سردار آزمون که عملکرد 
خوبی در این فصل لیگ امارات 

داشته، از روی نقطه پنالتی فرصت 
باز کردن دروازه العروبه را داشت 
اما ضربه او پس از برخورد به 
تیرک دروازه، توسط یکی دیگر از 
ستارگان شباب الاهلی تبدیل به 
گل شد. شباب الاهلی با چهار 
برد در رده دوم لیگ امارات قرار 
دارد و العروبه با چهار شکست، 
قعرنشین مسابقات این فصل 

لیگ امارات است.
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گزارش روز

 بازگشت نکونام پس از 
نامه خداحافظی شبانه

 نکونام خطاب به هواداران : دشمنان، درون باشگاه هستند

 علیپور: استقلال فقط 
یک موقعیت گل داشت

می‌توانستیم 
4 بر یک ببریم

 امید عالیشاه
غایب قطعی 
مقابل پاختاکور

  سعید مهری؛ اولین بازی 
دومین لمس توپ و پنالتی سه امتیازی

یاغی سرنوشت‌ساز 
دربی 104
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عملکرد سینوسی شمسایی در تیم ملی فوتسال

همه در انتظار رأی تاریخی فدراسیون جهانی


